
'ľd

KUPNÍ SMLOUVA číslo SML-6/75009897/2025
dle ust. § 2079 a násl. Zakona č. 89/2012 Sb., obč. Zákoníku.

Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních Služeb
Se Sídlem: ČS. armady9691267 51 Zdice
IČO: 75009897
Zastoupený Mgr. Alexandrem Korábcm, ředitelem
Telefon: +420 31 l 690 21 1
E-mail: reditel@seniori-Zdice.cz
(dálejen „kupujíCí“)

a

Stamed S. r. o.
Sídlo: Vřesová 667, 330 08 Zruč-Senec

Zapsaný V Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Plzni. Oddíl C` Vložka 27962
Zastoupený Stanislavem Kohoutem.jednatelem
IČ; 29161941 DIČ; (2029161941
Bankovní Spojení: Komerční banka as., Číslo t'ıčtu 107-5913970207/0100
(dále jen „p1`odávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní Smlouvu

I.
Uvodní ustanovení

. Předmětem této smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné Zakázky dle výsledku výzvy k podání
nabídky na dodávku Výpočetní techniky. jejichž technicka Specifikace je obsažena v příloze Č. 1 této
Smlouvy (dále také jen „dodávka“ nebo „zbožı'ˇ'). Prodávající prohlašuje. že dodávka vyhovuje
Speeifikaci předmětu plnění výzvy kpodání nabídky s názvem „Dodání postelí" (dále také jen
„zakázka“ nebo „veřejná zııkıízkıľ`).

Prodávající je povinen dodat kupujícímu a kupující je povinen Zboží řádně dodané bez vad převzít a
zaplatit Za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle Článku 11. Smlouvy. Způsobem dle čl. lV.
smlouflI a za podmínek ve Smlouvě dále Stanovených.

Prodávající je povinen Současně Se Zbožím předat kupujícímu rovněž doklady, které Se ke Zboží
podle příslušných právních předpisů vztahují (Zejména návody k obsluze, Záruční listy. licenční kódy
apod).

Prodávající prohlašuje. že je výlučným vlastníkem prodávaného Zboží, resp. že tohoto vlastnictví
nabude nejpozději před zahájením dodávky' Zboží kupujícímu.



l .

FJ

II.
Cena zboží

Kupní cena Zboží uvedeného V článku 1. této Smlouvy je dohodnuta takto:

I 801 534.58 Kč kupní cena bez DPH
185196.41Kč12%DPH
54 228.55 Kč 21% DPH

2 040 959,54 Kč kupní cena včetně DPH

Kupní cenáje konečná, přičemžjejí výpočetje uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. Kupní cenu je
mOžne' překročit pouze tehdy. dojde-li po uzavření této Smlouvy v době do dodání Zboží ke Změně
právních předpisů upravujících Sazbu DPH náležející k předmětu této Smlouvy.

Kupní cena pokrývá veškeré náklady prodávajícího spojené S dodávkou předmětu této Smlouvy
včetně nákladů na dopravu. montáž, předvedení Zboží kupujícímu, proškolení Zaměstnanců
kupujícího a na Záruční plnění.

Ktıpující Se Stává vlastníkem Zboží po předání á převzetí Zboží. Předání a převzetí zboží bude
potvrzeno písemným protokolem.

III.
Předání Zboží

Smluvní Strany se dohodly. že prodávající Zboží uvedene v čl. 1. této Smlouvy dodá Kupujícímu
bezodkladně, nejpozději do o týdnů ode dne uzavření této Smlouvy.

Prodávající dodá zboží tak, že Zboží vybalí, a umístí na konkrétním místě. určeném kupujícím na
dodací adrese Zboží uvedene' níže v Odst. 4 tohoto článku. Prodávající Současně kupujícímu předá
k Zařízení Záruční listy` a dále návod na používání a údržbu v ČJ. Zboží. které je potřeba
instalovat. bude instalováno IT technikem Zadavatele.

Odpad, vzniklý při dodání Zboží na místěje prodávající povinen na sve náklady odstranit.

Místem plnění je Domov V Zahradách Zdice. ČS. armády 969. Zdice.

Řádné dodání Zboží potvrdí prodávajícímu pověřený zaměstnanec kupujícího podpisem dodacího
listu. jehož přílohou bude protokol o uvedení zboží do provozu bez vad, čímž dojde ke Splnění
závazku prodávajícího dodat Zboží kupujícímu.

Nebezpečí Škody na Zboží přechází na kupujícího převzetím. ke kterému dojde podpiseın
dodacího listu a protokolu o uvedení zboží do provozu bez vad, potvrzujícíın převzetí zboží.

IV.
Platební podmínky

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) kupující po protokolárním předání a
převzetí zboží kupujícím. a to na Základě vzájemně písemně odsouhlasene'ho protokolu, případně
doplněnćho o vzájemně odsouhlasený protokol o odstranění vad. které Zboží mělo při jeho
převzetí kupujícím.

1x
)



Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně
Závazných právních předpisů. tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty, v platném
Znění a bude v ní uveden název „Vybavení pokojů seniorů nábytkem" a číslo této Smlouvy.
Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení. přičemž musí být kupujícímu
doručena alespoň 25 dnů před dateın splatnosti. Faktura je Splatná Za předpokladu, že bude
vystavena v souladu S platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti,
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami
nebo nebude splňovat požadované náležitosti. je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit;
vrácením pozbývá faktura splatnosti.

Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována Za uhrazenou v den. kdy byla
odepsána Z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího. V případě. Že by se účet
označený v Záhlaví Smlouvy ukázal v průběhu plnění této Smlouvy jako neregistrovaný (tj. nikoliv
určený ke Zveřejnění ve smyslu Zákona o dani Z přidané hodnoty). bude prodávající do 10 dnů
povinen označitjiný registrovaný účet, na který bude kupující cenu Zboží povinen hradit. Kupující
není povinen hradit cenu Zboží na účet. který není registrovaný ve smyslu výše popsanérn.
Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

Prodávající jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2
písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb.` o finanční kontrole. Souhlasí S Výkonem kontroly na předmět
plnění této smlouvy (tj. na předmět této veřejně Zakázky). Prodávající souhlasí se vstupem
kontrolních orgánů do Svých objektů. ve kterých Se předmět Smlouvy realizuje. Dále se Zavazuje
předložit ke kontrole kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci. která Sc týká
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu S požadavky Zákona o
účetnictví a Zákona O daních Z příjmů. Prodávající se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve
stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci Související se smlouvou a
projektem (Zakázkou, předmětem smlouvy). dokladovat svoji činnost a umožnit vstup kontrolou
pověřeným osobám _ zaměstnancům Ministerstva lìnancí ČR. Nejvyššího kontrolního úřadu.
finančního úřadu. a dalších oprávněných orgánů statni správy do svých objektů a na pozemky k
ověřování plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu realizace Zakázky. (předmětu smlouvy)
za účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu. dle požadavků pověřených osob v jimi
požadovaném rozsahu. neprodleně umožnit. V případě. Že část zakázky bude prodávající plnit
prostřednictvím jiných subjektů povinen Zajistit. aby tyto subjekty podléhali povinnostem
uvedeným v tomto bodě smlouvy. Prodávající se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci
Související se smlouvou po dobu 10 let ode dne předání a převzetí Zboží. Prodávající je povinen
smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném roahu
poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní` bude odpovídat kupujícímu za jejich
nesoučinnost sám.

Čıánek V.
Odpovědnost za vady, Záruka

Prodávající dává kupujícímu záruku Za jakost Zboží. kterou se prodávající zavazuje. že se po
záruční dobu bude zboží způsobilé k užití pro obvyklý účel. Záruční dobu poskytuje prodávající
v délce 24 měsíců ode dne dodání Zboží, na Server v délce 36 měsíců ode dne dodání Zboží. Pokud
prodávnjící poskytne kupujícímu delší Záruční dobu. uvedeji V příloze č. l te'to smlouvy.
Zjistí-lí kupující závažnel vady týkající sejakosti dodaného zboží již při dodání zboží. je oprávněn
odmítnout převzetí zboží a od této smlouvy odstoupit. To platí i při dodáníjiného druhu Zboží, než
určuje smlouva.

Oznámení vady (reklamace) včetně popisu vady. místa výskytu a jejího projevování oznámí
kupující prodávajícímu bez Zbytečného odkladu. kdy vadu Zjistil nebo mohl Zjistit při vynaloženi
přiměřené péče. a to písemně na adresu sídla prodávajícího nebo formou e-mailove' zprávy Zaslané

J



řx)
k)

na e-mailovou adresu osoby oprávněné jednat Za prodávajícího v technických věcech uvedenou
v IX. odst. 2 písm. b) te'to smlouvy. Prodávající se Zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez
Zbytečněho odkladu. a to nejpozději 2 dnů ode dne obdržení oznámení vady (reklamace).

Odpovědnost prodávajícího Za vady Zboží a práva kupujícího Z vadne'ho plnění Se řídí příslušnými
ustanoveními Zák. č. 89/2012 Sb.. občanského Zákoníku. ve Znění pozdějších předpisů.
Prodávající je povinen zahájit Odstranění nedodělků v místě sídla kupujícího nejpozději do 2 dnů
ode dne oznámení vady (reklamace). přičemž vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne
oznámení vady (reklamace). Náklady na odstraňování vad Zboží v Záruční době nese prodávající
Ze svého. a to včetně veškerých nákladů souvisejících s odstraněním vady.

Záruka Za jakost se nevztahuje na Závady Způsobene' mechanickým poškozením, nesprávným
Zacházením a údržbou zboží.

VI.
Sankce

V případě, že prodávající nedodrží termín dodání sjednaný v této smlouvě. uhradí kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 005% Z celkove kupní ceny Zboží. a to Za každý Započatý den prodlení.

V případě. že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vady uvedenou v čl. V. odst. 5. této
Smlouvy. má kupující právo požadovat po prodávajícím Zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.-
Kč. a to Za každý Započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatne' ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k
úhradě smluvní pokuty.

Právo na úhradu smluvní pokuty nevylučuje právo kupujícího na náhradu Škody.

VII.
Odstoupení od Smlouvy

Kupující má právo Odstoupit od te'to smlouvy. Zejme'na pokud:

a) Zboží dle této smlouvy není dodáno v souladu s článkem l. této smlouvy. nebo nemá technicke
parametry uvedené v příloze č. l této smlouvy. nebo pokud specifikace či technické paramenty
neodpovídají Zadávací dokumentaci veřejné zakázky. nebo

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. lII. odst. l. teto smlouvy o více než l měsíc.

Prodávající má právo odstoupit od te'to smlouvy v případě. že se kupující dostane do prodlení se
Zaplacením kupní ceny Zboží delším než 3 měsíce.

IX.
Oprávnění Zástupci Smluvních stran

Oprávněnýın Zástupcem kupujícího ve věcech technických a ve věcech reklamace Zboží je (dále
také jako „oprávněný Zástupce kuptıjícilıOˇˇ) Pavla Sobotková. vedoucí hospodářské správy. e-
mail: hospodar@seniori-zdicecz. tel.:+420 3ll 690 20l. nebo Mg. Alexandr“ Koráb` MBA. ředitel
PO, kontakty viz níže.

Oprávněný Zástupce kupujícího je oprávněn jednat Za kupujícího ve věcech technických a ve
věcech reklamace, případně v dalších Záležitostech. které tato smlouva výslovně stanoví. Není ~ li
touto smlouvou stanoveno jinak. nejsou oprávnění Zástupci kupujícího oprávněni činit jménem
kupujícího žádná právníjednání.



k)
Ve věcech sınluvních zastupuje kupujícího Mgr. Alexandr Koráb, ředitel příspěvkové Organizace,
e-mail: rcditel@SeniOri-Zdice.cz, tel.: +420 31 l 690 21 1.

Oprávněnými Zástupci prodávajícíhojsou:
Ve věcech technických je Bc. Petra Daňková. produktový Specialista. e-mail:
daııkovatıistaıned.cz. tel. +420 702 055 500 a ve věcech reklamace Zboží je Roman Svoboda.
Vedoucí servisu. e-mail: servisf'ı'żìstamcd.c/., tel. +420 724 079 884

Ve věcech Smluvní zastupuje prodávajícího lng. Milan Maca. regionální manažer. e-mail:
ınacafuístamed.cz, tel.: +420 601 140 841

X.
Závěrečná ustanovení

V případě Změny údajů uvedených v Záhlaví Smlouvy. týkající Se smluvních stran. je povinna ta
Smluvní Strana, u které Změna nastala. informovat o ní druhou Smluvní stranu. a tO průkazným
Způsobem a bez Zbytečného odkladu. V případě` Že Z důvodu nedodržení nebo porušení této
povinnosti dojde ke Škodě, je strana. která Škodu Způsobila. tuto v plném rozsahu nahradit.

Písemnosti ınezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik. Změna nebo Zánik práv
a poviımostí upravených touto smlouvou (Zejména odstoupení od Smlouvy či výpověď) se
doručují do vlastních rukou. Povinnost Smluvní Strany doručit písemnost do vlastních rukou druhe
Smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních
rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy. jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátíjako
nedoručitelnou a adresat svým jednáním doručení zmařil (např. tím. Že je na daném místě
neznámý) nebo přijetí písemnosti odmítl.

Jakákoliv ústní ujednání při plnění teto smlouvy. která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
Zástupci ObOu smltıvních stran. jsou právně neučinná.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se Zákonem a postupem
uvedeným v této smlouvy.

Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravenć se řídí Zákonem č. 89/2012
Sb. Občanský' Zákoník. ve Znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dále dohodly. Že v případných sporech Z této Smlouvy je dana výlučná
příslušnost (pravomoc) soudů České republiky. S ohledem na ust. § 89a Zákona Č 99/1963 Sb..
Občanského soudního řádu. ve Znění pozdějších předpisů. smluvní strany dále Lıjednaly. že pro
řešení sporů Z této smlouvy je příslušným soudem věcně a ınistně příslušný Soud kupujícího.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle Zákona Č. 340/2015
Sb.. o registru smluv). které provede kupující.

Tato Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. Z nichž kupující obdrží 3 Stejnopisy a prodávající 2
stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují. Že si smlouvu přečetly. s Obsahem souhlasí a na důkazjejich svobodné.
pravé a vážné vůle připOj ují sve podpisy.

. Prodávající v souladu S § 219 ZZVZ a v souladu se Zákonem č.106/1999 Sb.. o Svobodneın
přístupu k informacím, v platném Znění. souhlasí. aby veřejný Zadavatel (ktıpující) uveřejnil na
proíˇılu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou Zakázku včetně všech jejich změn. dodatků a
příloh. pokud kupujícímu taková povinnost z uvedených zákonů vyplývá. Dále prodávající
souhlasí se zveřejněním této smlouvy kupujícím v registru smluv podle Zákona Č. 340/2015 Sb.. o
registru Smluv.



I l. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

0 Příloha Č. l - Technická specifikace předmětu Smlouvy

0 Příloh č. 2 - Výpočet ceny

Ve Zdicíeh dne dle el. podpisu Ve Zruč-Senci dne dle el. podpisu

Kupující Prodávající

Domov V Zahradách Zdice, Stamed S. r. o.

poskytovatel Sociálních Služeb

Mg ľ. Digitálně ' Digitálně podepsal
AIeXandr ŽĹŽŽÉĹaľ'Ě/àçfg'b Sta n IS I av Stanislav Kohout

, Danimz2025.06.ıi Datum: 2025.061 lK0rab ıiz46:57+0200 Kohout 12:24:05 +0200.

Mgr. Alexandr Koráb, MBA Stanislav Kohout

ředitel příspěvkové organizace jednatel



Název produktu Množství PC bez DPH za kus
lůžko PRO 10 48 549,87 Kč                                          
postranice Solid  k PRO 10 17 412,46 Kč                                          
lůžko UltraLow 10 51 804,84 Kč                                          
postranice Unique k UltraLow 40 5 277,19 Kč                                            
lampa Culta včetně adapteru 20 7 727,21 Kč                                            
noční stolek NS-02 Exbydo zkl. dekor 20 10 008,96 Kč                                          
příplatek za dekor dub Lindberg u NS-02 20 2 902,60 Kč                                            

celkem

PRO
PC bez DPH 
celkem

lůžko PRO 48 549,87 Kč    
postranice Solid  k PRO 17 412,46 Kč    
lampa Culta včetně adapteru 7 727,21 Kč      
celkem 73 689,54 Kč   

UltraLow
 PC bez DPH 
celkem 

lůžko UltraLow 51 804,84 Kč    
postranice Unique k UltraLow 4 x 21 108,75 Kč    
lampa Culta včetně adapteru 7 727,21 Kč      
celkem 80 640,80 Kč   

Noční stolek
 PC bez DPH 
celkem 

noční stolek NS-02 Exbydo zkl. dekor 10 008,96 Kč    
příplatek za dekor dub Lindberg u NS-02 2 902,60 Kč      
celkem 12 911,56 Kč   

Název produktu Množství PC bez DPH za kus

lůžko PRO 10 48 549,87 KČ
postranice Solid k PRO 10 17 412,46 KČ
lůžko UltraLoW 10 51 804,84 KČ
postranice Unique k UltraLoW 40 5 277,19 KČ
lampa Culta včetně adapteru 20 7 727,21 KČ

noční Stolek NS-02 Ebdo Zkl. dekor 20 10 008,96 KČ
příplatek Za dekor dub Lindberg u NS-02 20 2 902,60 KČ

PRO

celkem

PC bez DPH

celkem

lůžko PRO 48 549,87 KČ
postranice Solid k PRO 17 412,46 KČ
lampa Culta včetně adapteru 7 727,21 KČ
celkem 73 689,54 Kč

Ultra Low

PC bez DPH
celkem

lůžko UltraLoW 51 804,84 KČ
postranice Unique k UltraLoW 4x 21 108,75 KČ
lampa Culta včetně adapteru 7 727,21 KČ

celkem 80 640,80 Kč

Nočnístolek

PC bez DPH

celkem

noční Stolek NS-02 Ebdo Zkl. dekor 10 008,96 KČ
příplatek Za dekor dub Lindberg u NS-02 2 902,60 KČ
celkem 12 911,56 Kč



PC bez DPH celkem Sazba DPH Hodnota DPH PC s DPH celkem
485 498,67 Kč                 0,12 58 259,84 Kč      543 758,51 Kč           
174 124,56 Kč                 0,12 20 894,95 Kč      195 019,50 Kč           
518 048,44 Kč                 0,12 62 165,81 Kč      580 214,25 Kč           
211 087,47 Kč                 0,12 25 330,50 Kč      236 417,97 Kč           
154 544,28 Kč                 0,12 18 545,31 Kč      173 089,59 Kč           
200 179,20 Kč                 0,21 42 037,63 Kč      242 216,83 Kč           

58 051,97 Kč                   0,21 12 190,91 Kč      70 242,88 Kč              
1 801 534,58 Kč            239 424,95 Kč   2 040 959,54 Kč       

PC bez DPH celkem Sazba DPH Hodnota DPH PC s DPH celkem

485 498,67 Kč 0,12 58 259,84 KČ 543 758,51 Kč
174 124,56 Kč 0,12 20 894,95 KČ 195 019,50 Kč
518 048,44 KČ 0,12 62 165,81 KČ 580 214,25 Kč
211 087,47 Kč 0,12 25 330,50 KČ 236 417,97 Kč
154 544,28 Kč 0,12 18 545,31 KČ 173 089,59 Kč
200 179,20 Kč 0,21 42 037,63 KČ 242 216,83 Kč

58 051,97 Kč 0,21 12 190,91 KČ 70 242,88 KČ
1 801 534,58 Kč 239 424,95 Kč 2 040 959,54 Kč



FMB UltraLow s ovládáním Szenario T14 

 

• Pečovatelské lůžko splňuje všechny normy podle MDR 2017/745. 

• Čtyřdílná ložná plocha tvořena kovovými lamely.  

• Podvozek s pantografem, 4 elektromotory. 

• Vnější šířka konstrukce lůžka 105 cm x 210 (v neprodlouženém stavu). 

• Šířka ložné plochy 90 cm.  

• Bezpečná pracovní zátěž max. 225 kg. 

• Autoregrese – poodstoupení zádového dílu minimálně o 12,5 cm. 

• Brzdový systém – brždění samostatných náprav – 2+2. 

• Brzda u hlavové části umožňuje aretaci lůžka pro pohyb dopředu a dozadu, zabraňuje 

pohybu do stran. 

• Brzda v oblasti nohou zajišťuje kompletní brždění nápravy.  

• Lůžko je vybaveno 4 x 2 dvojitými kolečky, průměr koleček 50 mm + 2 aretační kolečka 

v části u hlavy.  

• Kryty koleček pro snadnou údržbu 

• Polohy, které lze nastavit pomocí ovládání: 

- Výška ložné plochy min. 15-80 cm. 

- Náklon zádového dílu min. 70°. 

- Náklon stehenního dílu min. 9°. 

• Manuální nastavení podpory lýtek. 

• 5 přednastavených poloh, které jsou ovládány pouze jedním tlačítkem:  

- Optimální poloha pro vstávání z lůžka, při které se zádová opěrka zvedá, aby poskytla 

klientovi oporu 

- Poloha pro spánek – nejnižší nastavení výšky roštu – 15 cm. 

- Bezpečnostní funkce při polohování lůžka do nejnižší polohy, aby nedošlo k poranění 

nohou obsluhy 

- Pečovatelská poloha – nejvyšší možné výškové nastavení roštu v poloze vleže – 80 cm. 

- Pohodlná poloha – nastavení zádové a stehenní opěrky. 

- Trendelenburgova poloha 

• Ovládání umožňuje individuální úpravu 2 přednastavených poloh 

•  Uzamykání ovladače pomocí blokovacího klíče.  

• Ovládání čtecí lampičky pomocí dálkového ovládání. 

• Integrované prodloužení lůžka min. o 20 cm s rychloupínáním (bez použití nářadí), 

s integrovaným roštem bez nutnosti vkládání dalšího příslušenství.  

• Opěradlo a opěrka lýtek je vybaveno zarážkami pro fixaci matrace v jakékoliv poloze. 

• 2 držáky/pouzdro pro umístění hrazdy nebo lampičky. 

• Teleskopicky výsuvné postranice, v poměru 50/50, bez jakéhokoliv středového 

sloupku a příčného předělu. 

• Výška horní hrany postranice nad ložnou plochou min. 40 cm. 

• Minimální zatížení postranice 70 kg. 

• Možnost zajištění/aretace postranic v libovolné poloze – výšce. 

FMB UItraLow s ovládáním Szenario T14

0 Pečovatelské lůžko Splňuje Všechny normy podle MDR 2017/745.
0 Čtyřdílná ložná plocha tvořena kovovými lamely.
0 Podvozek s pantografem, 4 elektromotory.
0 Vnější šířka konstrukce lůžka 105 cm X 210 (v neprodlouženém stavu).
0 Šířka ložné plochy 90 cm.
0 Bezpečná pracovní zátěž max. 225 kg.
0 Autoregrese - poodstoupení zádového dílu minimálně o 12,5 cm.
0 Brzdový systém - brždění samostatných náprav - 2+2.
0 Brzda u hlavové části umožňuje aretaci lůžka pro pohyb dopředu a dozadu, zabraňuje

pohybu do stran.
0 Brzda v oblasti nohou zajišťuje kompletní brždění nápravy.
0 Lůžko je Vybaveno 4 X 2 dvojitými kolečky, průměr koleček 50 mm + 2 aretační kolečka

v části u hlavy.
0 Kryty koleček pro snadnou údržbu
0 Polohy, které lze nastavit pomocí ovládání:
- Výška ložné plochy min. 15-80 cm.
- Náklon zádového dílu min. 70°.
- Náklon stehenního dílu min. 9°.
0 Manuální nastavení podpory lýtek.
0 5 přednastavených poloh, které jsou ovládány pouze jedním tlačítkem:
- Optimální poloha pro vstávání z lůžka, při které se zádová opěrka zvedá, aby poskytla

klientovi oporu
- Poloha pro spánek - nejnižší nastavení Výšky roštu - 15 cm.

nohou obsluhy
- Pečovatelská poloha - nejvyšší možné výškové nastavení roštu V poloze vleže - 80 cm.
- Pohodlná poloha - nastavení zádové a stehenní opěrky.
- Trendelenburgova poloha
0 Ovládání umožňuje individuální úpravu 2 přednastavených poloh
0 Uzamykání Ovladače pomocí blokovacího klíče.
0 Ovládání čtecí lampičky pomocí dálkového ovládání.
0 Integrované prodloužení lůžka min. o 20 cm s rychloupínáním (bez použití nářadí),

s integrovaným roštem bez nutnosti vkládání dalšího příslušenství.
0 Opěradlo a opěrka lýtek je vybaveno zarážkami pro fixaci matrace v jakékoliv poloze.
0 2 držáky/pouzdro pro umístění hrazdy nebo lampičky.
0 Teleskopicky výsuvné postranice, v poměru 50/50, bez jakéhokoliv středového

sloupku a příčného předělu.
0 Výška horní hrany postranice nad ložnou plochou min. 40 cm.
0 Minimální zatížení postranice 70 kg.
0 Možnost zajištění/aretace postranic v libovolné poloze - Výšce.



• Výplň postranic v provedení z průhledné, snadno omyvatelné a vyjímatelné síťky 

z pevného materiálu, v celé ploše jednotlivé postranice, nehledě na výšku vysunutí.  

• Síťka je pevnou součástí postranice. V případě výškového nastavení postranice se 

síťka navíjí do mechanismu, který je součástí postranice. 

• Z důvodu prevence zranění končetin je vyžadována postranice, jejíž vnitřní prostor je 

celkově zakrytý síťkou a není rozdělen žádnou pevnou částí. 

• Výplň postranice je možné uživatelsky vyjmout a vyprat v pračce. 

• Postranice uživatelsky demontovatelné bez nutnosti použití nářadí. 

• Možnost uživatelské volby a konfigurace počtu postranic na lůžku. 

• Dle aktuální potřeby lze na místo postranic použít dekorativní panel – příslušenství. 

• Derkorativní panel je uživatelsky demontovatelný bez nutnosti použití nářadí. 

• Hladina hluku max 55 db. 

 

Lůžko Formidabel Pro s lamelovými postranicemi v této konfiguraci: 

• 4 lamelové postranice (2 delší u nohou a 2 kratší u hlavy (v poměru 40:60) sklápěcí 

(nikoliv vyklápěcí) 

• Lampička připojená přímo do řídící jednotky lůžka – a lůžko pak jedním kabelem 

připojené do el.sítě 

• Lůžko vybaveno hrazdou a navíjecí hrazdičkou 

• Polohy ve scénářích jedním tlačítkem na ovladači 

• Nosnost 225 kg 

• Integrované prodloužení lůžka o 20 cm 

 

Noční stolek s výklopnou deskou 

- 4 kolečka o prům. 50 mm, min. 2 kolečka s brzdou 

- Vnější rozměry 597 × 487 × 870 mm 

- Horní zásuvka: 350 × 425 × 95 mm 

- Střední police: 388 × 461 × 220 mm 

- Dolní zásuvka: 388 × 420 × 388 mm 

- Horní strana: 342 × 530 mm 

- Boční hloubka police: 120 mm 

- Sklopná tabule: 345 x 530 mm 

 

Výplň postranic V provedení Z průhledné, Snadno omyvatelné a vyjímatelné síťky
Z pevného materiálu, v celé ploše jednotlivé postranice, nehledě na výšku vysunutí.
Síťka je pevnou součástí postranice. V případě výškového nastavení postranice se
Síťka navíjí do mechanismu, kterýje součástí postranice.
Z důvodu prevence Zranění končetin je vyžadována postranice, jejíž vnitřní prostorje
celkově zakrytý Síťkou a není rozdělen žádnou pevnou částí.
Výplň postranice je možné uživatelsky vyjmout a vyprat v pračce.
Postranice uživatelsky demontovatelné bez nutnosti použití nářadí.
Možnost uživatelské volby a konfigurace počtu postranic na lůžku.
Dle aktuální potřeby lze na místo postranic použít dekorativní panel - příslušenství.
Derkorativní panel je uživatelsky demontovatelný bez nutnosti použití nářadí.
Hladina hluku max 55 db.

Lůžko Formidabel Pro s lamelovými postranicemi v této konfiguraci:

4 lamelové postranice (2 delší u nohou a 2 kratší u hlavy (v poměru 40:60) sklápěcí
(nikoliv vyklápěcí)

Lampička připojená přímo do řídícíjednotky lůžka - a lůžko pakjedním kabelem
připojené do el.Sítě

Lůžko vybaveno hrazdou a navíjecí hrazdičkou

Polohy ve scénářích jedním tlačítkem na ovladači

Nosnost 225 kg

Integrované prodloužení lůžka o 20 cm

Noční stolek s výklopnou deskou

4 kolečka o prům. 50 mm, min. 2 kolečka s brzdou

Vnější rozměry 597 × 487 × 870 mm

Horní Zásuvka: 350 × 425 × 95 mm

Střední police: 388 × 461 × 220 mm

Dolní zásuvka: 388 × 420 × 388 mm

Horní strana: 342 × 530 mm

Boční hloubka police: 120 mm

Sklopná tabule: 345 X 530 mm




